
П  Р  И  К  А  З

 

13.12.2019                                                                                      №  01-12/

 

Магадан

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44
Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1 . Возбудить дело № 049/01/15-240/2019 по признакам нарушения
Министерством дорожного хозяйства и транспорта Магаданской
области (ул. Пролетарская, д. 14, г. Магадан, 685000, ОГРН
1054900053702, ИНН/КПП 4909087951/490901001) пунктов 2 и 8 части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в наделении ОГБДЭУ «Магаданское» и
ОГБДЭУ «Среднеканское» функциями  по решению вопросов,
относящихся к государственным нуждам Магаданской области, а
именно: вопросов по содержанию и ремонту автомобильных дорог
регионального и межмуниципального значения Магаданской области
(«Магадан - Балаганное – Талон»; «Солнечный – Ола»;  «Сокол-
Сплавная»;  «Колчаковский ключ-Клепка»; «Автоподъезд к пос.
Снежная Долина»; «Ола – Гадля»; «Авенирыч – Сеймчан»; «Ларюковая
- Усть-Среднекан»; «Левобережный подход»), путем утверждения и
доведения государственных заданий на выполнение указанных работ
и выделения субсидий на выполнение данных заданий, без
проведения конкурентных процедур, что создает необоснованные
преимущества осуществления деятельности по содержанию и
ремонту автомобильных дорог регионального и межмуниципального



значения Магаданской области отдельным хозяйствующим
субъектам (ОГБДЭУ «Магаданское» и ОГБДЭУ «Среднеканское») и
ставит данных хозяйствующих субъектов в неравные, более выгодные
условия, обеспечивающие возможность осуществления выполнения
указанных работ, в отличие от других хозяйствующих субъектов,
занимающихся аналогичными видами деятельности, что
необоснованно  препятствует осуществлению ими деятельности и
создает дискриминационные условия и приводит либо может
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

         2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 049/01/15-
240/2019 о нарушении антимонопольного законодательства.

 3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 


